
quinta-feira, 4 de maio de 2017 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 62  (83) – 3

PORTARIA 776, DE 3 DE MAIO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
Cessar os efeitos do ato que designou o senhor SERGIO 

BARBOSA JUNIOR, RF 729.376.3, para exercer a função de 
Procurador Chefe de Procuradoria, Ref. PRA-03, da Segunda 
Procuradoria, do Departamento de Defesa do Meio Ambiente e 
do Patrimônio, da Procuradoria Geral do Município, da Secreta-
ria Municipal de Justiça.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 3 de maio 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 777, DE 3 DE MAIO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
Tornar insubsistente o Título de Nomeação 264-SGM, item 

22, de 16 de março de 2017, publicado no DOC de 17 de março 
de 2017.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 3 de maio 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 778, DE 3 DE MAIO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS
1 – CRISTIANA BERNARDI ISAAC, RF 806.502.1, a partir 

de 03.04.2017, do cargo de Chefe de Seção Técnica, Ref. DAS-
10, do Agrupamento de Cadastro – COVIAS 21, da Divisão de 
Cadastro Setorial – CONVIAS 2, do Departamento de Controle 
de Uso de Vias Públicas – CONVIAS, da Secretaria Municipal de 
Serviços e Obras.

2 – LAERTE RIBEIRO, RF 680.811.5, a partir de 08.04.2017, 
do cargo de Encarregado de Turma de Limpeza Pública, Ref. 
DAI-02, do Departamento de Iluminação Pública – ILUME, da 
Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

3 – VALFRAN SOUZA SÃO PEDRO, RF 811.188.0, a partir de 
17.04.2017, do cargo de Administrador de Aterro Sanitário, Ref. 
DAI-06, do Departamento de Iluminação Pública – ILUME. da 
Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

4 – KATILENE DE FARIA MARANGONI, RF 838.694.3, a 
partir de 30.03.2017, do cargo de Supervisor Técnico II, Ref. 
DAS-12, do Gabinete do Secretário – SMSO G, da Secretaria 
Municipal de Serviços e Obras.

5 – VALDIR VIEIRA DE CAMPOS, RF 2.931/2, do cargo de 
Chefe de Seção II – de Tráfego, Ref. DAI-07, do Serviço Funerário 
do Município de São Paulo, da Secretaria Municipal de Serviços 
e Obras.

6 – AUREO JOSÉ PEREIRA LIMA, RF 1.360/1, do cargo de 
Chefe de Seção II – de Controle e Contratação de Funerais, Ref. 
DAI-07, do Serviço Funerário do Município de São Paulo, da 
Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

7 – PAULO CESAR NANNINI, RF 660.646.6, do cargo de 
Assessor Técnico, Ref. DAS-12, da Assessoria Técnica – SMSO AT, 
do Gabinete do Secretário – SMSO G, da Secretaria Municipal 
de Serviços e Obras.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 3 de maio 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 779, DE 3 DE MAIO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
1. ROSINETE MARA DA SILVA, RF 738.841.1, vínculo 1, a 

pedido, do cargo de Secretário de Escola, da EMEF Professor 
José Carlos Nicoleto - Zito, da Diretoria Regional de Educação 
São Mateus, da Secretaria Municipal de Educação.

2. NELY BUMBEERS, RF 676.410.0, vínculo 2, a pedido, do 
cargo de Assistente Técnico Educacional, da Diretoria Regional 
de Educação São Miguel, da Secretaria Municipal de Educação.

3. JUSSARA ABREU DE LIMA, RF 797.526.1, vínculo 1, a pe-
dido, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, do CEU EMEF 
Tatiana Belinky, da Diretoria Regional de Educação São Mateus, 
da Secretaria Municipal de Educação.

4. CARMELITA DOS SANTOS, RF 572.626.3, vínculo 3, a 
pedido, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEI 
Professor Eduardo Kneese de Mello, da Diretoria Regional de 
Educação Guaianases, da Secretaria Municipal de Educação.

5. PAULA MOURA ROSA GOMES, RF 702.007.4, vínculo 1, 
a pedido, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, do CEI 
Roberto Arantes Lanhoso, da Diretoria Regional de Educação 
Butantã, da Secretaria Municipal de Educação.

6. EDILAINE JOSELI DONABELLA BRITTO, RF 577.762.3, 
vínculo 2, a pedido, do cargo de Gestor de Centro Educacional 
Unificado, Referência DAS-13, do Centro Educacional Unificado 
Formosa - Professor Eden Silverio de Oliveira, da Diretoria 
Regional de Educação Itaquera, da Secretaria Municipal de 
Educação.

7. VALDIR ALVES DE OLIVEIRA, RF 734.570.4, vínculo 2, a 
pedido, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEF 
Ayres Martins Torres, da Diretoria Regional de Educação Itaque-
ra, da Secretaria Municipal de Educação.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 3 de maio 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

APOSTILA DA PORTARIA 617-SGM, ITEM 
14, DE 04.04.2017, PUBLICADA NO DOC DE 
05.04.2017

É a Portaria em referência apostilada para consignar que 
a exoneração do senhor CLAUDIO HENRIQUE DE SOUZA, RF 
753.054.4, vínculo 1, é a partir de 31.03.2017.

APOSTILA DA PORTARIA 618-SGM, ITEM 
2, DE 04.04.2017, PUBLICADA NO DOC DE 
05.04.2017

É a Portaria em referência apostilada para consignar 
que o nome correto é JULIANA MOURÃO SILVA CUTOLO, RF 
782.218.9, e não como constou.

APOSTILA DA PORTARIA 659-SGM, ITEM 
16, DE 07.04.2017, PUBLICADA NO DOC DE 
08.04.2017

É a Portaria em referência apostilada para consignar que a 
exoneração do senhor JOSÉ LOURENÇO GOMES, RF 542.378.3, 
é a partir de 04.02.2017, tendo em vista sua aposentadoria.

APOSTILA DA PORTARIA 661-SGM, DE 
07.04.2017, PUBLICADA NO DOC DE 08.04.2017:

ITEM 42 - É a Portaria em referência apostilada para con-
signar que a exoneração do senhor CELSO RICARDO SOBREIRA, 
RF 821.720.3, é a partir de 04.04.2017.

ITEM 71 - É a Portaria em referência apostilada para con-
signar que a exoneração da senhora SEVERINA ELY DA SILVA, 
RF 595.533.5, é a partir de 16.09.2016, tendo em vista sua 
aposentadoria.

ITEM 108 - É a Portaria em referência apostilada para 
consignar que a exoneração da senhora GERTRUDES LUIZA DE 
ALMEIDA, RF 623.517.4, é a partir de 01.04.2017, tendo em 
vista sua aposentadoria.

ITEM 130 - É a Portaria em referência apostilada para con-
signar que o Registro Funcional da senhora SUELI DE SOUZA 
LANDIM, é 626.524.3, e não como constou.

ITEM 170 - É a Portaria em referência apostilada para 
consignar que o Registro Funcional da senhora MARIA TEREZA 
CORDOURO FULCO, é 582.953.4, e não como constou.

ITEM 184 - É a Portaria em referência apostilada para 
consignar que a exoneração da senhora ZORAIDE RODRIGUES 
COUTINHO, RF 537.693.9, é a partir de 01.04.2017, tendo em 
vista sua aposentadoria.

ITEM 237 - É a Portaria em referência apostilada para 
consignar que a exoneração do senhor JOÃO BERNARDO DA 
SILVA, RF 628.427.2, é a partir de 03.06.2016, tendo em vista 
sua aposentadoria.

ITEM 258 - É a Portaria em referência apostilada para con-
signar que o Registro Funcional do senhor ROBERVAL ULISSES 
DA SILVA, é 542.671.5, e não como constou.

ITEM 294 - É a Portaria em referência apostilada para 
consignar que o Registro Funcional do senhor IVO CANDIDO DE 
OLIVEIRA, é 651.853.2, e não como constou.

ITEM 311 - É a Portaria em referência apostilada para con-
signar que o nome correto é LOURDES APARECIDA FERREIRA 
ROCHA, RF 550.475.9, e não como constou.

ITEM 492 - É a Portaria em referência apostilada para 
consignar que a exoneração da senhora MARIA VICTORINA 
SEVERINO, RF 630.036.7, é a partir de 01.04.2017, tendo em 
vista sua aposentadoria.

ITEM 525 - É a Portaria em referência apostilada para 
consignar que a exoneração da senhora ANA MARIA JOVENCIO, 
RF 622.560.8, é a partir de 02.03.2017, tendo em vista sua 
aposentadoria.

São Paulo, aos 3 de maio de 2017.
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 397, DE 3 DE MAIO 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA MUNICIPAL DAS PREFEITURAS REGIONAIS
1- LEON ROGERIO GONÇALVES DE CARVALHO, RF 

748.098.9, para exercer o cargo de Assessor Jurídico, Ref. DAS-
12, da Assessoria Técnica de Assuntos Jurídicos, da Secretaria 
Municipal das Prefeituras Regionais, constante da Lei 11.511/94 
e do Decreto 57.576/17.

2- BRUNO DAMASCENO FERREIRA SANTOS, RF 817.559.4, 
para exercer o cargo de Coordenador II, Ref. DAS-13, da Coor-
denadoria Geral de Licitações, do Gabinete do Secretário, da 
Secretaria Municipal das Prefeituras Regionais, constante da Lei 
11.511/94 e do Decreto 57.576/17.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 3 de maio 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 398, DE 3 DE MAIO 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
Nomear a senhora LUCIANA CECÍLIO DE BARROS, RF 

817.554.3, para exercer o cargo de Assessor Jurídico, Ref. DAS-
12, da Assessoria Técnica do Contencioso Judicial, da Coordena-
doria Geral do Contencioso Judicial, da Procuradoria Geral do 
Município, da Secretaria Municipal de Justiça.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 3 de maio 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 399, DE 3 DE MAIO 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
Nomear o senhor PAULO YOSHIZAKI, RF 823.271.7, para 

exercer o cargo de Assistente Técnico II, Ref. DAS-11, do De-
partamento de Edificações – EDIF, da Secretaria Municipal de 
Serviços e Obras.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 3 de maio 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 400, DE 3 DE MAIO 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
1 – MAIRA BERCI DOS SANTOS OLIVEIRA, RF 822.197.9, 

para exercer o cargo de Chefe de Seção Técnica, Ref. DAS-10, da 
Seção Técnica de Cadastro, da Secretaria Municipal de Inovação 
e Tecnologia.

2 – DELENILSON SOUSA SANTOS, RG 11202366-SSP/BA, 
para exercer o cargo de Oficial de Gabinete, Ref. DAI-05, da 
Secretaria Municipal de Inovação e Tecnologia.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 3 de maio 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 401, DE 3 DE MAIO 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL
1 – ANGELA DEROBERTIS MORAIS, RF 749.337.1, para 

exercer o cargo de Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, da Secreta-
ria Executiva, da Comissão de Monitoramento de Transferências 
Voluntárias de Recursos Financeiros de Outros Entes Federa-

tivos, da Secretaria do Governo Municipal, de provimento em 
comissão, constante do Decreto 57.576/2017.

2 – JABS CRES MAIA SANTOS, RF 840.146.2, para exercer 
o cargo de Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, da Coordenação de 
Articulação e Avaliação de Políticas de Governo, da Secretaria 
do Governo Municipal, de provimento em comissão, dentre 
portadores de diploma de curso superior, constante do Decreto 
57.576/2017.

3 – ELZA PAULINO DA SILVA, RF 530.542.0, para exercer o 
cargo de Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, do Gabinete do Co-
ordenador, da Coordenadoria de Administração e Finanças, da 
Secretaria do Governo Municipal, de provimento em comissão, 
constante do Decreto 56.075/2015.

4 – SUZETE RUBIA LORDELLO, RF 626.723.8, para exercer 
o cargo de Supervisor Técnico II, Ref. DAS-12, da Supervisão 
de Transportes, da Supervisão Geral de Recursos Logísticos, da 
Coordenadoria de Administração e Finanças, da Secretaria do 
Governo Municipal, de provimento em comissão, constante do 
Decreto 56.075/2015.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 3 de maio 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 402, DE 3 DE MAIO 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS HUMANOS E CI-

DADANIA
1- MÁRCIA MAGNÓLIA SOUZA OLIVEIRA, RF 827.285.9, 

excepcionalmente, a partir de 20.04.2017, para exercer o cargo 
de Encarregado de Equipe Técnica, Ref. DAS-09, da Coordena-
ção de Políticas para Crianças e Adolescentes, da Coordenado-
ria de Promoção e Defesa de Direitos Humanos, da Secretaria 
Municipal de Direitos Humanos e Cidadania, constante da Lei 
15.764/13.

2- ARETHA LARANGEIRA DE ARAÚJO E ALCÂNTARA, RF 
809.936.7, excepcionalmente, a partir de 12.04.2017, para exer-
cer o cargo de Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, do Gabinete do 
Coordenador, da Coordenação de Políticas para a População em 
Situação de Rua, da Coordenadoria de Promoção e Defesa de 
Direitos Humanos, da Secretaria Municipal de Direitos Humanos 
e Cidadania, constante da Lei 15.764/13.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 3 de maio 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 403, DE 3 DE MAIO 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
NOMEAR:
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
1 – RODRIGO FRANCISCO MARTA, RF 810.395.0, para 

exercer o cargo de Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, da Su-
pervisão de Planejamento, da Biblioteca Municipal Mário de 
Andrade, da Secretaria Municipal de Cultura, constante do 
Decreto 57.528/16.

2 – TIAGO ANGELO DOS SANTOS, RG 39.828.132-4-SSP/
SP, para exercer o cargo de Encarregado de Serviços Gerais, Ref. 
DAI-02, da Supervisão de Tecnologia da Informação, da Coorde-
nadoria de Administração e Finanças, da Secretaria Municipal 
de Cultura, constante do Decreto 57.528/16.

3 – JULIA FRAZÃO MEIRELLES, RF 840.255.8, para exercer 
o cargo de Coordenador, Ref. DAS-10, da Supervisão de Fo-
mento à Linguagens Artísticas, da Coordenadoria de Cidadania 
Cultural, da Secretaria Municipal de Cultura, constante do 
Decreto 57.528/16.

4 – SUELI NEMEN ROCHA, RF 625.120.0, para exercer o 
cargo de Coordenador I, Ref. DAS-11, da Coordenação Regional 
de Bibliotecas Centro e Sudoeste, da Supervisão de Leitura e 
Informação, da Coordenadoria do Sistema Municipal de Biblio-
tecas, da Secretaria Municipal de Cultura, constante do Decreto 
57.528/16.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 3 de maio 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 404, DE 3 DE MAIO 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
NOMEAR:
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
1 – LUCAS RIBEIRO DE ALMEIDA, RG 4777750 – DGPCGO, 

para exercer o cargo de Diretor de Divisão Técnica, Ref. DAS-12, 
da Divisão de Análise de Processos, do Departamento de Gestão 
do Patrimônio Imobiliário, da Secretaria Municipal de Gestão, 
constante do Decreto 57.576/17.

2 – VERA LUCIA DANIEL, RF 603.051.3, para exercer o car-
go de Chefe de Seção Técnica, Ref. DAS-10, da Seção de Regis-
tro de Preços, da Divisão Técnica de Padronização, Controle de 
Qualidade e Compras de Materiais, do Departamento de Gestão 
de Suprimentos e Serviços, da Coordenadoria de Gestão de 
Bens e Serviços, da Secretaria Municipal de Gestão, constante 
do Decreto 51.820/10.

3 – LIGIA DANTAS SEGALLA, RF 604.109.4, para exercer 
o cargo de Diretor de Divisão Técnica, Ref. DAS-12, da Divisão 
Técnica do Almoxarifado Central e Depósito de Bens Inservíveis, 
do Departamento de Gestão de Suprimentos e Serviços, da 
Coordenadoria de Gestão de Bens e Serviços, da Secretaria 
Municipal de Gestão, constante do Decreto 51.820/10.

4 – LUCIA REGINA GUIMARÃES DE LEMOS, RF 816.783.4, 
para exercer o cargo de Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, da 
Assessoria de Informática, do Gabinete do Secretário, da Se-
cretaria Municipal de Gestão, constante do Decreto 55.410/14.

5 – LUCINETE GHETTI, RF 708.205.3, para exercer o car-
go de Diretor de Divisão Técnica, Ref. DAS-12, da Divisão de 
Recursos Humanos, da Coordenadoria de Administração e 
Finanças, da Secretaria Municipal de Gestão, constante do 
Decreto 51.820/10.

6 – EVANILDO MAXIMIANO, RF 613.605.2, para exercer 
o cargo de Encarregado de Equipe II, Ref. DAI-05, da Divisão 
de Recursos Humanos, da Coordenadoria de Administração 
e Finanças, da Secretaria Municipal de Gestão, constante do 
Decreto 51.820/10.

7 – ALEX MOREIRA DA SILVA, RF 645.824.6, para exercer 
o cargo de Encarregado de Equipe, Ref. DAI-07, da Divisão 
de Serviços de Suporte, da Coordenadoria de Administração 
e Finanças, da Secretaria Municipal de Gestão, constante do 
Decreto 51.820/10.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 3 de maio 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 405, DE 3 DE MAIO 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
Nomear o senhor CARLOS ALBERTO FREITAS, RF 580.589.9, 

para exercer o cargo de Assistente Técnico I, Ref. DAS-09, da As-
sistência Técnica de Recursos Humanos, da Secretaria Municipal 
de Segurança Urbana, constante do Decreto 50.388/09.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 3 de maio 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 406, DE 3 DE MAIO 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS
1 – MARIA LUISA OIENO DE OLIVEIRA, RF 752.531.1, para 

exercer o cargo de Chefe de Seção Técnica, Ref. DAS-10, do 
Agrupamento de Cadastro – COVIAS 21, da Divisão de Cadastro 
Setorial – CONVIAS 2, do Departamento de Controle de Uso de 
Vias Públicas – CONVIAS, da Secretaria Municipal de Serviços 
e Obras.

2 – ANTONIO DE PADUA PEREIRA, RF 458.695.6, excep-
cionalmente, a partir de 08.04.2017, para exercer o cargo de 
Encarregado de Turma de Limpeza Pública, Ref. DAI-02, do 
Departamento de Iluminação Pública – ILUME, da Secretaria 
Municipal de Serviços e Obras.

3 – CRISTINA MARIA CHAUD DE CARVALHO, RG 
16.595.695-1-SSP/SP, excepcionalmente, a partir de 17.04.2017, 
para exercer o cargo de Administrador de Aterro Sanitário, Ref. 
DAI-06, do Departamento de Iluminação Pública – ILUME. da 
Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

4 – MICHEL CELIO KANGE, RF 583.246.2, excepcionalmen-
te, a partir de 08.04.2017, para exercer o cargo de Supervisor 
Técnico II, Ref. DAS-12, do Gabinete do Secretário – SMSO G, da 
Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

5 – VALDIR VIEIRA DE CAMPOS, RF 2.931/2, para exercer o 
cargo de Assistente Técnico II, Ref. DAS-11, do Serviço Funerário 
do Município de São Paulo, da Secretaria Municipal de Serviços 
e Obras.

6 – AUREO JOSÉ PEREIRA LIMA, RF 1.360/1, para exercer o 
cargo de Diretor de Divisão Industrial, Ref. DAS-11, do Serviço 
Funerário do Município de São Paulo, da Secretaria Municipal 
de Serviços e Obras.

7 – PAULO CESAR NANNINI, RF 660.646.6, para exercer o 
cargo de Chefe de Assessoria Jurídica, Ref. DAS-14, da Assesso-
ria Jurídica – SMSO AJ, do Gabinete do Secretário – SMSO G, da 
Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

8 – IVANILDO JOSÉ NEVES DOS SANTOS, RG 28.777.975-
0-SSP/SP, para exercer o cargo de Auxiliar de Administração de 
Cemitérios, Ref. DAI-03, do Serviço Funerário do Município de 
São Paulo, da Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 3 de maio 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 407, DE 3 DE MAIO 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
NOMEAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
1. RONALDO DA SILVA CORDEIRO, RF 675.558.5, para 

exercer o cargo de Secretário de Escola, da EMEF Professor José 
Carlos Nicoleto - Zito, da Diretoria Regional de Educação São 
Mateus, da Secretaria Municipal de Educação.

2. ROSINETE MARA DA SILVA, RF 738.841.1, para exercer 
o cargo de Secretário de Escola, da EMEF Rodrigo Mello Franco 
de Andrade, da Diretoria Regional de Educação São Mateus, da 
Secretaria Municipal de Educação.

3. PATRICIA DA ROCHA OLIVEIRA RIBEIRO, RF 688.703.1, 
para exercer o cargo de Assistente de Diretor de Escola, da 
EMEF Plínio de Queiroz, da Diretoria Regional de Educação São 
Mateus, da Secretaria Municipal de Educação.

4. NARA NEMOTO, RF 721.525.8, para exercer o cargo 
de Assistente Técnico de Educação I, da Diretoria Regional de 
Educação São Mateus, da Secretaria Municipal de Educação.

5. ROSANA RAMOS, RF 733.972.1, para exercer o cargo de 
Assistente de Diretor de Escola, da EMEI Rio Pequeno I, da Di-
retoria Regional de Educação Butantã, da Secretaria Municipal 
de Educação.

6. FABIANA LOPES LAURITO, RF 798.749.8, para exercer o 
cargo de Assistente Técnico de Educação I, da Diretoria Regio-
nal de Educação Jaçanã/Tremembé, da Secretaria Municipal de 
Educação.

7. CARLOS ROBERTO DA SILVA, RF 738.509.9, para exercer 
o cargo de Secretário de Escola, da EMEF Frei Antonio Sant'ana 
Galvão, da Diretoria Regional de Educação Jaçanã / Tremembé, 
da Secretaria Municipal de Educação.

8. CARLA APARECIDA DA SILVA, RF 795.396.8, para exercer 
o cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEI Professora 
Gessy Gebara, da Diretoria Regional de Educação Guaianases, 
da Secretaria Municipal de Educação.

9. MARISTONHA ALVES DE SOUZA SILVA, RF 810.055.1, 
para exercer o cargo de Assistente de Diretor de Escola, da 
EMEF Vinte e Cinco de Janeiro, da Diretoria Regional de Educa-
ção Guaianases, da Secretaria Municipal de Educação.

10. MARIA DAS GRAÇAS PEREIRA DOS SANTOS ROSA, RF 
572.047.8, para exercer o cargo de Assistente Técnico Educacio-
nal, da Diretoria Regional de Educação São Miguel, da Secreta-
ria Municipal de Educação.

11. MARLEIDE DOS SANTOS MARQUES, RF 776.971.7, para 
exercer o cargo de Assistente de Diretor de Escola, do CEU 
EMEF Tatiana Belinky, da Diretoria Regional de Educação São 
Mateus, da Secretaria Municipal de Educação.

12. CARMELITA DOS SANTOS, RF 572.626.3, para exercer 
o cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEI Professora 
Denise Mercier Rodrigues Aguiar, da Diretoria Regional de Edu-
cação Itaquera, da Secretaria Municipal de Educação.

13. ALESSANDRA PEREIRA ROSA, RF 633.930.1, para exer-
cer o cargo de Assistente Técnico de Educação I, da Coordena-
doria de Gestão de Pessoas - COGEP, da Secretaria Municipal 
de Educação.

14. PALLOMA DE AQUINO MENTONE CORDEIRO, RF 
791.692.2, para exercer o cargo de Assistente de Diretor de Es-
cola, do CEU CEI Vila do Sol, da Diretoria Regional de Educação 
Campo Limpo, da Secretaria Municipal de Educação.

15. PAULA MOURA ROSA GOMES, RF 702.007.4, para 
exercer o cargo de Assistente Técnico de Educação I, da Dire-
toria Regional de Educação Butantã, da Secretaria Municipal 
de Educação.

16. ALEXANDRA PINHEIRO SINHORELI, RF 735.896.2, para 
exercer o cargo de Assistente Técnico de Educação I, da Dire-


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-05-04T03:24:08-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




